

Comune di CAPITIGNANO
Provincia di L'AQUILA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL LOCALE DI PROPRIETA'
COMUNALE SITO AL PIANO TERRA DELLA SEDE MUNICIPALE ED
ADIBITO AD ARCHIVIO

COMMITTENTE: COMUNE DI CAPITIGNANO

Data, 13/05/2020

IL TECNICO

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO TECNICO
Arch. Costantino Mastrangelo



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E.001.090.01 0.a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata Risanamento pareti perimetrali fino ad un'altezza di m 1.15 * (lung.=0,50+0,20+0,65+0,60+3,90+0,6+0,63+0,6+0,57+1,40+0,57+1,15+1,20+0,25+0,35+0,25+3,65+0,45+0,53)		18,05		1,150	20,76		
	SOMMANO m ²					20,76	8,40	174,38
2 E.001.160.02 0.a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del contro telaio inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, contro telaio ... o l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Basculante			2,450	2,800	6,86		
	SOMMANO m ²					6,86	15,25	104,62
3 E.001.190.05 0.a	Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'allontanamento del materiale ... o entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera- Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso		1,00	1,000	0,150	0,15		
	SOMMANO mc					0,15	17,06	2,56
4 E.001.190.20 0.a	Rimozione di manufatti in ghisa, compresa la rimozione del telaio mediante scalpellatura del calcestruzzo o malta o altro materiale di fissaggio- Rimozione di chiusini e caditoie in ghisa Rimozione pozzetto esistente					10,00		
	SOMMANO kg					10,00	2,11	21,10
5 E.001.100.20 0.a	Rimozione zoccolino battiscopa in gres o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico ... , compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico (lung.=0,50+0,20+0,65+0,60+3,90+0,6+0,63+0,6+0,57+1,40+0,57+1,15+1,20+0,25+0,35+0,25+3,65+0,45+0,53)		18,05			18,05		
	SOMMANO m					18,05	1,35	24,37
6 E.001.100.13 0.a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio- massi massetti e sottofondi non armati di altezza fino a 10 cm		3,80 0,65 1,40 3,20 2,45	3,920 3,200 0,600 0,670 0,520		14,90 2,08 0,84 2,14 1,27		
	SOMMANO m ²					21,23	13,43	285,12
7 E.001.100.04	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla. Compreso il calo							
	A R I P O R T A R E							612,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							612,15
0.a	in basso e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio. Non è compresa la demolizione del massetto.- Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica		3,80 0,65 1,40 3,20 2,45	3,920 3,200 0,600 0,670 0,520		14,90 2,08 0,84 2,14 1,27		
	SOMMANO m²					21,23	15,41	327,15
8 E.001.200.02 0.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata, fino alla distanza di 10 km, di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra o da demolizioni eseguiti a mano o in zone disag ... ai 50 qli, compresi carico, anche a mano, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica. demolizione pavimentazione bituminosa Rimozione zoccolino battiscopa Demolizione di pavimentazione in piastrelle Demolizione di intonaco Rimozione basculante	21,23 20,76	18,05 2,45	0,150 2,800	0,040 0,040 0,030 0,050	0,15 0,11 0,85 0,62 0,34		
	SOMMANO mc					2,07	26,03	53,88
9 E.001.210.00 5.a	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa clas ... one da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	480,30	480,30
10 R.030.070.19 0.a	Rincocciatura di superfici da intonacare, per conguaglio di irregolarità, mediante rinzaffo con malta bastarda a più strati e scaglie di laterizio, chiodi e filo di ferro ricotto, ... a piccole zone- Rincocciatura di superfici da intonacare, per conguaglio di irregolarità fino ad uno spessore di cm 5,00 Riprofilatura spallette vano basculante *(lung.=2*2,80+2,45)		8,05	0,200		1,61		
	SOMMANO m²					1,61	24,68	39,73
11 E.005.020.15 0.b	Muratura monostrate in elevazione in laterizio alleggerito in pasta da riempire con malta, rettificata sulla s... foratura = 45%, per confezione con blocchi forati ad incastro maschio-femmina con tasca murature portanti anche in zona sismica.- spessore 30 cm, trasmittanza (parete intonacata) 0,42W/m2K Chiusura vano basculante a detrarre apertura porta		2,45 1,20		2,800 2,100	6,86 -2,52		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					6,86 -2,52		
	SOMMANO m²					4,34	83,00	360,22
12 E.001.210.02 0.z	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... iuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi di quelli di cui alle voci 17 09 01 - 17 09 02 e 17 09 03	2,07			1,650	3,42		
	SOMMANO t					3,42	18,99	64,95
	A RIPORTARE							1'938,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'938,38
13 R.030.070.12 0.a	Trattamento preventivo resistente ai sali per intonaci deumidificanti macroporosi, realizzato con malta premiscelata esente da cemento, a base di leganti idraulici speciali a reatt ... ivi e fibre sintetiche, spessore 5 mm- Trattamento preventivo resistente ai sali per intonaci deumidificanti macroporosi Risanamento pareti perimetrali fino ad un'altezza di m 1.15 * (lung.=0,50+0,20+0,65+0,60+3,90+0,6+0,63+0,6+0,57+1,40+0,57+1,15+1,20+0,25+0,35+0,25+3,65+0,45+0,53)		18,05		1,150	20,76		
	SOMMANO m ²					20,76	15,91	330,29
14 R.030.070.13 0.a	Intonaco deumidificante macroporoso traspirante realizzato con malta a base di calce idraulica, silici reattive , priva di cemento e resistente ai solfati, a basso modulo elastico ... facciata e trattamento preventivo, da valutare a parte, spessore 20 mm- Intonaco deumidificante macroporoso traspirante Risanamento pareti perimetrali fino ad un'altezza di m 1.15 * (lung.=0,50+0,20+0,65+0,60+3,90+0,6+0,63+0,6+0,57+1,40+0,57+1,15+1,20+0,25+0,35+0,25+3,65+0,45+0,53) Muratura per chiusura vano basculante	2,00	18,05 4,34		1,150	20,76 8,68		
	SOMMANO m ²					29,44	83,81	2'467,37
15 E.010.080.05 0.a	Zoccolino battiscopa in gres fine porcellanato posto in opera con idoneo collante:- tinta unita e granigliato naturale (lung.=0,50+0,20+0,65+0,60+3,90+0,6+0,63+0,6+0,57+1,40+0,57+1,15+1,20+0,25+0,35+0,25+3,65+0,45+0,53)		18,05			18,05		
	SOMMANO m					18,05	11,67	210,64
16 E.014.030.07 0.b	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con manto in PVC per fondazioni con strato di segnalazione, fissato con piattine rivestite in pvc e con successivo strato antimibib ... pplicato su magrone di sottofondazione e protetto con cappetta cementizia, entrambi da pagarsi a parte:- spessore 2,0 mm Impermeabilizzazione sotto massetto		3,80 0,65 1,40 3,20 2,45	3,920 3,200 0,600 0,670 0,520		14,90 2,08 0,84 2,14 1,27		
	SOMMANO m ²					21,23	24,20	513,77
17 E.008.040.01 0.a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m ³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente- Spessore non inferiore a 4 cm		3,80 0,65 1,40 3,20 2,45	3,920 3,200 0,600 0,670 0,520		14,90 2,08 0,84 2,14 1,27		
	SOMMANO m ²					21,23	14,64	310,81
18 E.009.030.01 0.b	Pavimento di piastrelle di litogres delle dimensioni di 7,5x15, 7,5x7x5, 10x10, 10x20, 15x15 e 20x20 cm, poste in opera, con collanti su massetto compensato a parte compresa la sug ... nchè ogni altro onere e magistero- di colori chiari o bianco a superficie liscia o bugnata dello spessore pari a 8÷10 mm		3,80 0,65 1,40 3,20 2,45	3,920 3,200 0,600 0,670 0,520		14,90 2,08 0,84 2,14 1,27		
	A R I P O R T A R E					21,23		5'771,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					21,23		5'771,26
	SOMMANO m²					21,23	39,73	843,47
19 E.021.020.04 0.b	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici interne- Su superfici interne: con idropittura traspirante e idrorepellente Pareti *(lung.=0,50+0,20+0,65+0,60+3,90+0,60+0,63+0,60+0,57+1,40+0,57+1,15+1,20+0,25+0,35+0,25+3,65+0,45+0,53) soffitto Paramento interno chiusura vano basculante		18,05 21,23		3,020 3,020	54,51 64,11 4,34		
	SOMMANO m²					122,96	6,82	838,59
20 E.021.020.05 0.b	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse.- Su superfici esterne- con idropittura traspirante e idrorepellente Paramento esterno chiusura vano basculante					4,34		
	SOMMANO m²					4,34	7,49	32,51
21 E.021.010.01 0.b	Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi Pareti soffitto Muratura per chiusura vano basculante					54,51 64,11 4,34		
	SOMMANO m²					122,96	1,30	159,85
22 E.001.020.01 0.a	Scavo a sezione obbligata,a sezione ristretta, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su ... :- in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m³) Rirpistino quote fognatura		30,00	0,500	1,000	15,00		
	SOMMANO mc					15,00	11,74	176,10
23 E.001.040.01 0.a	Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo, nell'ambito dello sbraccio minimo del mezzo(max. 4 ml), comprendente il compattamento a strati dei materiali impiegati fino ... impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere Rirpistino quote fognatura		30,00	0,500	1,000	15,00		
	SOMMANO mc					15,00	5,90	88,50
24 U.004.020.11 0.b	Coperchi per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile R 450 realizzati con elementi prefabbricati in cemento armato vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero- Da 110x110 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	112,61	112,61
25 U.004.020.07 0.a	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte 1 ... con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo- Da 80x80x100 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	202,82	202,82
	A R I P O R T A R E							8'225,71

